



ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับแห่งมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง ระบบเครื่องขยายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่องแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้น เทศบาลตำบลโนนสูง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางตามแนวทางการประกาศฯ ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง แบบ บก.๐๑

๑. ชื่อโครงการ...ปรับปรุงถนนลงหินคลุกสายบ้านหนองบัว-ช่องก้นเหล็ก...บ้านหนองบัว หมู่ที่ ๖ กว้าง ๔.๐ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร ลงหินคลุกหนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอชุมหาญ จังหวัดศรีสะเกษ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)...กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร ลงหินคลุกหนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๒,๒๕๔ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ การสืบราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล เมื่อวันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๕ ในเขตอำเภอเมืองศรีสะเกษ
 - ๖.๒ คำนวณราคาตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่องการปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่องอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ และตามตารางขนส่งวัสดุก่อสร้างรถบรรทุกทุก๖ล้อ(กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน๑๕ ตัน)ภูมิประเทศเป็นที่ราบ มีวางลาดยาง และการจราจรปกติ และตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ตามราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่เขตอำเภอเมือง และตามตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง ที่ ๑.๓๖๐๗ ของกรมบัญชีกลางที่ประกาศออกมาใหม่
 - ๖.๓ สืบราคาวัสดุหินคลุกจากโรงโม่ภูฝ้ายในเขตพื้นที่อำเภอชุมหาญ จังหวัดศรีสะเกษ ถึงหน้างาน เพื่อใช้สำหรับเป็นราคาที่กำหนดเป็นราคากลาง
 - ๖.๕ การสืบราคาจากผู้ประกอบการมาใช้เป็นราคาวัสดุและค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา ปรากฏในแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลโนนสูง ที่ ๑๗๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๕)
 - ๗.๑ นายกฤตยชญ์ ไชยานุกูล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายชัชพล สิงห์ชาติ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - ๗.๓ ลิบเอกสุชาติ นิสัยดี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ 5 พฤษภาคม 2565

(นายมัน จันทสนธ์)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



บันทึกข้อความ

กองคลังเทศบาลตำบลโนนสูง
เลขที่ 172
วันที่ 5 พ.ค. 2565
เวลา 9.00 น.

ส่วนราชการ.....กองช่างเทศบาลตำบลโนนสูง.....

ที่.....ศก.84303/91.....วันที่27.....เมษายน.....2565.....

เรื่อง รายงานขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนสูงที่ 172/2565 ลงวันที่ 26 เมษายน 2565 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุกสายบ้านหนองบัว-ช่องก้านเหลือง บ้านหนองบัว หมู่ที่ 6 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 2,000 เมตร ลงหินคลุกหนาเฉลี่ย 0.05 เมตร นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโดยใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓๓๓ ที่ กค 0405.3/ ๖๘๓ ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560 เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 จึงได้กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุกสายบ้านหนองบัว-ช่องก้านเหลือง บ้านหนองบัว หมู่ที่ 6 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 2,000 เมตร ลงหินคลุกหนาเฉลี่ย 0.05 เมตร เป็นเงิน 492,258 บาท

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

ในการดำเนินการตามโครงการดังกล่าว จัดอยู่ในประเภทงานปรับปรุงตามความของหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓๓๓ ที่ กค (กวจ) 0405.2/๖ 259 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2561 วรรคท้าย ข้อ 1 จึงเห็นควรมอบพัสดุกลางดำเนินการจัดจ้างก่อสร้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 พร้อมนี้ได้แนบรายละเอียดการกำหนดราคากลางมาด้วยแล้ว

จึงรายงานมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายกฤตชัย ไซยานกุล)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชัชพล สิงหชาติ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ส.อ. กรรมการ/เลขานุการ

(สุชาติ นิสัยติ)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

/เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง....

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง(ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

- เพื่อโปรดพิจารณา บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุกสายบ้านหนองบัว-ช่องก้านเหลือง บ้านหนองบัว หมู่ที่ 6 แล้ว เห็นควรดำเนินการต่อไป



เจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางญาณิศา วรรณทอง)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

๕ ๗-๑ ๒๕๖๕

ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง/หัวหน้าเจ้าหน้าที่

-เห็นควรอนุมัติดำเนินการต่อไป



(นางสมพร ร่วมสุข)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัดเทศบาล

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุกสายบ้านหนองบัว-ช่องก้านเหลือง บ้านหนองบัว หมู่ที่ 6 เป็นเงิน 492,258 บาท

-เห็นควรพิจารณาอนุมัติราคากลาง



(นางสาวสรันชนา จันทร์เพ็ญ)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาล

คำสั่ง/ข้อสั่งการ นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

() อนุมัติราคากลาง 492,258 บาท

() ไม่อนุมัติ.....



(นายมัน จันทสนธ์)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ลงวันที่ ๕ 3 พ.ค. 2565

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลงหินคลุกสายบ้านหนองบัว-ช่องก้านเหลือง บ้านหนองบัว หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 2,000 เมตร ลงหินคลุกหนาเฉลี่ย 0.05 เมตร

หน่วยงาน เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอขุนหาญ จังหวัดศรีสะเกษ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 27 เมษายน 2565

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FACTOR F	ราคาต่อหน่วยxFF (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับเกลี่ยผิวจราจรเดิม(ถางป่าขุดต่อขนาดเบา)	ตร.ม.	9,000.00	1.73	15,570.00	1.3607	2.35	21,186.10
2	หินคลุกกลบหลุมบ่อ	ลบ.ม.	80.00	506.91	40,552.80	1.3607	689.75	55,180.19
3	หินคลุกผิวจราจร	ลบ.ม.	600.00	506.91	304,146.00	1.3607	689.75	413,851.46
4	ป้ายประชาสัมพันธ์ผ้าไวน์ลโครงไม้	ป้าย	1.00	1,500.00	1,500.00	1.3607	2,041.05	2,041.05
	รวม				361,768.80			492,258.81

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

สรุปราคากลางงานก่อสร้างในครั้งนี้

TOTAL

=

361,768.80

=

1.3607

=

492,258.81

=

492,258.00

สี่แสนเก้าหมื่นสองพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายกฤตยชญ์ ไชยานุกุล)

ประธานกรรมการ

ผอ.กองการศึกษา

ลงชื่อ



(นายชัชพล สิงหาดี)

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ส.อ.



(สุชาติ นิสยดี)

กรรมการ/เลขานุการ

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน